

## Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente Ribeirão do Sul-SP

Lei Federal 8069/90 e Lei Municipal 833/95 Centro de Múltiplo Uso





## COMUNICADO 01/2023 - CMDCA REUNIÃO COM OS CANDIDATOS HABILITADOS PARA ORIENTAÇÕES ACERCA DAS CONDUTAS VEDADAS.

PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADO DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE RIBEIRÃO DO SUL PARA O MANDATO DO QUADRIÊNIO DE 2024/2028.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Ribeirão do Sul, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal nº 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda nº 231/2022 e na Lei Municipal nº 1.631, de 23 de abril de 2015 e suas alterações, e em observância ao princípio constitucional da Publicidade estabelecido no Artigo 37 da Constituição Federal, CONVOCA os candidatos habilitados ao sufrágio de votos, (Edital 07/2023), para a REUNIÃO PARA DE ORIENTAÇÕES ACERCA DAS CONDUTAS VEDADAS, que será no próximo dia 17 DE AGOSTO DE 2023, com início às 18 HORAS e previsão de término às 20 HORAS, na SALA DE REUNIÕES, 2º ANDAR, PAÇO MUNICIPAL - Rua Cel. Paulo Fares, 329, Centro – Ribeirão do Sul – SP.

Ribeirão do Sul/SP, 15 de agosto de 2023.

EDUARDO TINELLI DA SILVA

Presidente do CMDCA

LUCÉLIA DE MENDONÇA

Presidente da Comissão Especial de Escolha